ortaları) istinsah ettiği İbn Sînâ'nın eserlerini ihtiva eden bir el yazması (Kahire, Dâru'l-kütüb, Hikme 6M) sağlamaktadır. Bu nüshada kitabın ismi *Kitâbü'l-meşrikîyyîn* şeklinde geçmektedir.<sup>25</sup> Yaklaşık aynı tarihte Abdürrezzâk'ın genç çağdaşı ve tanışı Zahîrüddîn el-Beyhakî (ö. 565/1169), kitabın başlığını *el-Hikmetü'l-meşrikîyye* olarak vermektedir.<sup>26</sup> el-Beyhakî'nin şehâdeti, kısa bir zaman sonra, *el-Hikmetü'l-meşrikîyye* başlığı altında bugün elimizde olan mantık bölümünden iktibaslarda bulunan Fahreddin er-Râzî (ö. 606/1209) tarafından teyit edilmiştir.<sup>27</sup> Daha sonraki bütün el yazmalarında başlık, buna uygun olarak *el-Hikmetü'l-meşrikîyye* şeklinde geçmektedir. Bundan sonra, daha çok bu yazmalardan bahsedeceğimden, atıfları kolaylaştırmak amacıyla kitap için ben de *el-Hikmetü'l-meşrikîyye* başlığını kullanacağım.

Katalogta yer alan başlangıç ve bitiş ifadelerine bakarak, bu yazmanın Kahire'de yayımlanan metnin (*Mantuku'l-meşrîkiyyîn*) başlangıcından 37. sayfanın 7. satırına tekabül eden yere kadarki büyük bir kısmını ihtivâ ettiği düşünülebilir. Eserin sonu ise kayıptır. Bir felsefî eserler toplamı olan bu yazmanın tarihi 1072/1661-62'dir.<sup>34</sup>

Tahran, Meclis-i Senâ, nr. 82, vr. 129-141. Her ne kadar katalog, metnin sonunun eksik olduğunu belirtse de istinsah tarihi verilmemiştir.<sup>35</sup>

#### B. Fizik

İstanbul, III. Ahmet nr. 2125, vr. 597a-695a. 695a sayfasında bu yazmanın Muhammed b.